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DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(ANEXO 1)

RECEITAS

VALOR DESPESAS

VALOR

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT CAPITAL

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES

649.577.000,00 DESPESAS CORRENTES

146.480.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
49.305.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
18.829.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

9.455.000,00
400.525.000,00
24.983.000,00

SUPERAVIT CORRENTE

649.577.000,00 TOTAL DESPESAS CORRENTES

95.498.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

37.790.000,00 INVESTIMENTOS
192.000,00 INVERSOES FINANCEIRAS

57.516.000,00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA

68.691.000,00

164.189.000,00 TOTAL DESPESAS DE CAPITAL

0,00 RESERVA DE CONTINGENCIA

543.332.000,00
270.738.000,00

3.200.000,00
269.394.000,00

106.245.000,00

649.577.000,00

164.189.000,00
159.668.000,00
1.000.000,00
3.521.000,00

164.189.000,00

140.000,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CAPITAL

TOTAL

649.577.000,00 DESPESAS CORRENTES
95.498.000,00 DESPESAS CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUPERAVIT

745.075.000,00 TOTAL

543.332.000,00
164.189.000,00

140.000,00

37.414.000,00

745.075.000,00



