

**DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
(ANEXO 1)**

RECEITAS	VALOR	DESPESAS	VALOR
RECEITAS CORRENTES	649.577.000,00	DESPESAS CORRENTES	543.332.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES	146.480.000,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	270.738.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	49.305.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.200.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	18.829.000,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	269.394.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.455.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	400.525.000,00		
	24.983.000,00		
		SUPERÁVIT CORRENTE	106.245.000,00
TOTAL RECEITAS CORRENTES	649.577.000,00	TOTAL DESPESAS CORRENTES	649.577.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	95.498.000,00	DESPESAS DE CAPITAL	164.189.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.790.000,00	INVESTIMENTOS	159.668.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	192.000,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	57.516.000,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.521.000,00
DÉFICIT CAPITAL	68.691.000,00		
TOTAL RECEITAS DE CAPITAL	164.189.000,00	TOTAL DESPESAS DE CAPITAL	164.189.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	140.000,00
<hr/>			
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	649.577.000,00	DESPESAS CORRENTES	543.332.000,00
RECEITAS CAPITAL	95.498.000,00	DESPESAS CAPITAL	164.189.000,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	140.000,00
		SUPERÁVIT	37.414.000,00
TOTAL	745.075.000,00	TOTAL	745.075.000,00